המדינה במסגרת החגיגות¹

ד"ר אסף זלצר, בית הספר לחינוך האוניברסיטה העברית;

החוג ללימודי ארץ ישראל וגאוגרפיה מכללת בית ברל

החל מאפריל 1958 ועד יום העצמאות של תשי"ט ציינה מדינת ישראל את חגיגות העשור לקיומה. פרויקט חגיגות העשור היה המשך והרחבה של המסורת שנוצרה במדינת ישראל החל משנת העצמאות הראשונה. אלא, שבחגיגות אלו ובניגוד לאירועי יום העצמאות הקודמים פעלה המדינה על מנת לייצר מספר גדול של אירועים במשך תקופה ארוכה. התוכניות הראשונות לחגיגות נרקמו במשרד ראש הממשלה ובחברה הממשלתית לתיירות.

ברקע של שולחן הכבוד הייתה תלויה תמונתו של הרצל ובשני צידיה דגל ישראל.¹⁶ תפאורה צנועה זו השתלבה במראה הכללי של האולם בו היו תלויות יצירות אומנות מאוסף המוזיאון. לכבוד הטקס הוחלפו התמונות ועל הקירות נתלו תמונות של אמנים יהודים

¹⁰ ז' שרף, שלושה ימים והם ג, ד, ה באייר תש"ח (12, 13, 14 במאי 1948), תל-אביב 1959, עמ' 217.

¹¹ תמונה: "הצלמים שלא צילמו רחבת המוזיאון אחרי ההכרזה, 14/5/48", צלמניה בתל-אביב, רודי ויסנשטין (1910-1992), [אין ציון למקום הוצאה], 2002, עמ' 76.

¹² מכתב מאת: ר' צור אל: צ' הורביץ מיום 13/02/58, א"מ 62 / ג 735 / 4.